
č. j. 25 INS 29472/2013-P33-5 
 
 
 
 
 

Usnesení 

Krajský soud v Ostravě rozhodl soudní tajemnicí Simonou Haukovou v insolvenčním řízení 
dlužníka/dlužnice:  

Arrow line, a.s. " v likvidaci", IČO 61058548, 1. máje 34/120, 703 00, Ostrava - Vítkovice 

o přihlášce pohledávky věřitelky číslo 98, číslo přihlášky P33:   

EOS Investment Česká republika, s.r.o., IČO 014 11 641, se sídlem Novodvorská 994/138, 
Braník, 142 00 Praha 4   

o procesním nástupnictví 

takto: 

 

Na místo přihlášené věřitelky číslo 98, číslo přihlášky P33:  

EOS Investment Česká republika, s.r.o., IČO 014 11 641, se sídlem Novodvorská 994/138, 
Braník, 142 00 Praha 4   

vstupuje do řízení společnost: 

EOS KSI Česká republika, s.r.o., IČO 251 17 483, se sídlem Novodvorská 994/138, Braník, 
142 00 Praha 4, zastoupena Mgr. Zuzanou Kyovskou, notářkou se sídlem                        
Novodvorská 994/138, 142 00 Praha, Braník. 

Odůvodnění: 

Do insolvenčního řízení ve věci výše uvedeného dlužníka přihlásila svou pohledávku věřitelka        
EOS Investment Česká republika, s.r.o., IČO 014 11 641, se sídlem Novodvorská 994/138, 
Braník, 142 00 Praha 4, (dále jen ,,zanikající společnostˮ). Z úplného výpisu z obchodního 
rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 206275 soud zjistil, že společnost 
EOS Investment Česká republika, s.r.o., IČO 014 11 641, se sídlem Novodvorská 994/138, 
Braník, 142 00 Praha 4 zanikla v důsledku fúze sloučením se společností EOS KSI Česká 
republika, s.r.o., IČO 251 17 483, se sídlem Novodvorská 994/138, Braník, 142 00 Praha 4 
(dále jen ,,nástupnická společnostˮ). Nástupnická společnost vstoupila do právního postavení 
zanikající společnosti a je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 51150.  Rozhodné datum fúze je 31. 10. 2022. 

Podle ustanovení § 7 odstavec 1 zákona číslo 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon) se pro insolvenční řízení použijí přiměřeně ustanovení občanského soudního 
řádu, nestanoví-li tento zákon jinak.  

Ztratí-li způsobilost být účastníkem řízení právnická osoba a umožňuje-li povaha věci pokračovat 
v řízení, jsou jejím procesním nástupcem, nestanoví-li zákon jinak, ti, kteří po zániku právnické 
osoby vstoupili do jejich práv a povinností, popřípadě ti, kteří po zániku právnické osoby převzali 
práva a povinnosti, o něž v řízení jde (§ 107 odst. 3 občanského soudního řádu).   



 2                          25 INS 29472/2013-P33            
     

Protože původní věřitel po zahájení řízení ztratil způsobilost být účastníkem řízení, rozhodl soud 
dle ustanovení § 107 občanského soudního řádu tak, že v řízení bude nadále pokračovat 
s procesním nástupcem původního věřitele, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení, který musí 
dle ustanovení § 107 odst. 4 občanského soudního řádu přijmout stav řízení, který tu je v době 
jeho nástupu do řízení. 
 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat odvolání do 15 dnů od jeho doručení k Vrchnímu soudu 
v Olomouci prostřednictvím Krajského soudu v Ostravě. 
U osob, kterým se toto usnesení doručuje zvlášť, začíná lhůta k podání odvolání běžet dnem 
zvláštního doručení.    

 

Ostrava 7. února 2023 

Simona Hauková 
soudní tajemnice 


		2023-02-08T10:17:14+0100
	ISIR




